
Desatero problémů Litoměřic pro rok 2013 

Dne 29. dubna 2013 proběhlo v Domě kultury v Litoměřicích veřejné fórum Zdravého města 

s názvem „Desatero problémů Litoměřic. Řešme je 

společně!“ 

Na diskuzním setkání občanů s vedením města byly za 

jednotlivé oblasti (životní prostředí, doprava a územní 

rozvoj, sociální oblast a zdravotnictví, výchova a 

vzdělání, kultura, sport a volný čas, podnikání, cestovní 

ruch, bydlení, veřejná správa a strategický rozvoj, stůl 

mladých) vytipovány nejpalčivější problémy našeho 

města a po společném veřejném konsenzu bylo na závěr 

setkání vytipováno následujících TOP 10 problémů 

Litoměřic pro rok 2013:  

1. Podpora aktivit knihovny K. H. Máchy, vybudování výtahu 
2. Zřízení zubní pohotovosti 

3. Zlepšení úklidu veřejných prostranství 

4. Vybudování atletického oválu a dětského hřiště při ZŠ Havlíčkova, Litoměřice 

5. Nedostatečný úklid psích exkrementů, kontrola Městské policie 

6. Prodej městských bytů v centru stávajícím nájemníkům 

7. Podpora bydlení pro nízkopříjmové skupiny obyvatel 

8. Zavedení malých grantů pro mladé lidi 

9. Posílení městské veřejné dopravy v návaznosti na vlaky 

10. Využití prostor bývalého pivovaru pro účely a potřeby cestovního ruchu 

Tyto problémy budou před předložením Zastupitelstvu města ještě ověřeny veřejnou 

anketou, která je otevřena do 10. června 2013. 

 


